PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

Edital de convocação 02/2026

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS - Amcespar, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

TORNAR PÚBLICO:

I – A convocação do (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), aprovados em Processo Seletivo Simplificado conforme Edital nº

001/2025 de 08 de dezembro de 2025 e Resultado Final publicado em Diário Oficial do Município em 14 de janeiro de 2026;

II – Os candidatos deverão comparecer na unidade administrativa do CIS Amcespar no setor de Recursos Humanos, no Edifício

Pérola do Sul, segundo pavimento, localizado Rua 19 de Dezembro, nº 280, Centro, Irati – PR, entre os horários 08:30 as 11:30 e 13:30 as

16:00, com os documentos exigidos para contratação, contados a partir da data de publicação, ou seja, de 16/01/2026 a 20/01/2026, conforme

descritos:

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) física ou digital;

b) PIS ou PASEP e data de cadastramento (se já for cadastrado);

c) Carteira de Identidade;

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;

f) Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos, se possuir;

g) Comprovante de endereço atual;

h) Negativa de antecedentes criminais emitidas pelo Fórum da Comarca de Irati;

i) DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS OU EMPREGOS, ANEXO III do Edital;

j) Registro no Conselho Regional de Odontologia ou Conselho Regional de Enfermagem (para o cargo que couber).

III - Os candidatos que preencherem os requisitos documentais serão encaminhados para exames médicos admissionais;

 IV – Em caso de não interesse em assumir a vaga imediatamente o candidato deverá assinar o termo: Termo de Reclassificação,

conforme modelo do Anexo IV do Edital nº 001/2025 de 08 de dezembro de 2025 ou de desistência da contração o: Termo de Desistência,

conforme modelo do Anexo V do Edital nº 001/2025 de 08 de dezembro de 2025. Ou em caso de não comparecimento para atender o presente

Edital entre as datas estabelecidas, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito a vaga do Processo Seletivo Simplificado,

conforme item 11.2.3 alínea do Edital nº 001/2025 de 08 de dezembro de 2025.

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO:

2º - VANESSA NILVA MARÇAL GARSTKA;

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Irati, 15 de janeiro de 2025.

_______________________________________________________

BERTOLDO ROVER

Presidente CIS Amcespar